MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
Procuradoria Regional do Trabalho - 21ª Região - NATAL

OFÍCIO CODIN Nº 22924.2020

Natal, 07 de maio de 2020.

Ao

SNETA - SINDICATO NACIONAL DAS EMPRESAS DE TÁXI AÉREO

e-mail: sneta@sneta.com.br

Ref.: PA-PROMO 000543.2020.21.000/2

REQUERENTE: PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO

REQUERIDO: AEROPORTOS NO ESTADO DO RN

Senhor Presidente,

De ordem da Exma. Procuradora Regional do Trabalho Dra. Ileana Neiva Mousinho,

encaminho, em anexo, a Recomendação emitida pela PRT 21ª Região sobre medidas temporárias

de prevenção ao contágio pelo Coronavírus (COVID-19), voltadas para a proteção dos trabalhadores

das empresas do setor aeroportuário, devendo essa entidade dar conhecimento e ciência imediata a

todas as empresas do setor que representa localizadas no Estado do Rio Grande do Norte, por todos

os meios possíveis (telefone, e-mail, whatsapp).

Atenciosamente,

FRANKLIN MARCOLINO DE SOUZA

Chefe da Secretaria Processual das Coordenadorias de 1º e 2º Graus
(assinado eletronicamente)

Rua Poty Nóbrega, 1941, Lagoa Nova, NATAL/RN, CEP 59.056-180 - tel.(84) 4006-2800

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

p
o
r

F
r
a
n
k
l
i
n

M
a
r
c
o
l
i
n
o

d
e

S
o
u
z
a

e
m

0
7
/
0
5
/
2
0
2
0
,

à
s

0
9
h
0
7
m
i
n
5
4
s

(
h
o
r
á
r
i
o

d
e

B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

E
n
d
e
r
e
ç
o

p
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o

d
o

d
o
c
u
m
e
n
t
o

o
r
i
g
i
n
a
l
:

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
p
r
t
2
1
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
s
e
r
v
i
c
o
s
/
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
-
d
e
-
d
o
c
u
m
e
n
t
o
s
?
v
i
e
w
=
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
s

C
O
D
I
G
O

:

i
d
=
1
0
9
3
9
9
7
&
c
a
=
E
W
V
E
N
W
J
5
E
R
L
6
A
E
A
C